

MUNICÍPIO DE MOTUCA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO
PERÍODO: JANEIRO A ABRIL 2016/BIMESTRE MARÇO-ABRIL

LRF, art. 52, alíneas "a" e "b" do inciso I e II, alíneas "a" e "b" do inciso II

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	PREVISTAS ATÉ O BIMESTRE	REALIZADAS ATÉ O BIMESTRE	SALDO A REALIZAR
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	20.895.200,00	20.895.200,00	6.970.638,72	6.908.380,25	13.986.819,75
RECEITAS CORRENTES	19.980.200,00	19.980.200,00	6.665.394,72	6.492.748,46	13.487.451,54
RECEITA TRIBUTÁRIA	837.900,00	837.900,00	279.523,44	295.922,93	541.977,07
Impostos	580.000,00	580.000,00	193.488,00	266.395,48	313.604,52
Taxas	256.900,00	256.900,00	85.701,84	29.527,45	227.372,55
Contribuição de Melhoria	1.000,00	1.000,00	333,60	0,00	1.000,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	158.000,00	158.000,00	52.708,80	23.345,00	134.655,00
Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições Econômicas	158.000,00	158.000,00	52.708,80	23.345,00	134.655,00
RECEITA PATRIMONIAL	126.000,00	126.000,00	42.033,60	74.653,13	51.346,87
Receitas Imobiliárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Valores Mobiliários	126.000,00	126.000,00	42.033,60	74.653,13	51.346,87
Receita de Concessões e Permissões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	170.000,00	170.000,00	56.712,00	53.079,77	116.920,23
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	18.505.300,00	18.505.300,00	6.173.368,08	5.989.534,80	12.515.765,20
Transferências Intergovernamentais	18.467.300,00	18.467.300,00	6.160.691,28	5.977.480,76	12.489.819,24
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	38.000,00	38.000,00	12.676,80	12.054,04	25.945,96
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	183.000,00	183.000,00	61.048,80	56.212,83	126.787,17
Multas e Juros de Mora	28.000,00	28.000,00	9.340,80	5.381,54	22.618,46
Indenizações e Restituições	1.000,00	1.000,00	333,60	0,00	1.000,00
Receita da Dívida Ativa	64.000,00	64.000,00	21.350,40	50.015,29	13.984,71
Receitas Correntes Diversas	90.000,00	90.000,00	30.024,00	816,00	89.184,00
RECEITAS DE CAPITAL	915.000,00	915.000,00	305.244,00	415.631,79	499.368,21
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	50.000,00	50.000,00	16.680,00	0,00	50.000,00
Alienação de Bens Móveis	50.000,00	50.000,00	16.680,00	0,00	50.000,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	865.000,00	865.000,00	288.564,00	415.631,79	449.368,21
Transferências Intergovernamentais	865.000,00	865.000,00	288.564,00	415.631,79	449.368,21
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Convênios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Div. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Restituições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) DEDUÇÕES DA RECEITA	(2.663.200,00)	(2.663.200,00)	(888.443,52)	(849.193,69)	(1.814.006,31)
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	18.232.000,00	18.232.000,00	5.193.751,68	6.059.186,56	12.172.813,44
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	18.232.000,00	18.232.000,00	5.193.751,68	6.059.186,56	12.172.813,44
DÉFICIT (VI)			0,00	0,00	
TOTAL (VII) = (V + VI)	18.232.000,00	18.232.000,00	5.193.751,68	6.059.186,56	12.172.813,44

DESPESAS	Dotação Inicial Anual	Créditos Adicionais/ Anulações	Dotação Atualizada Anual	Empenhado até o Bimestre	Liquidado até o Bimestre	Pago até o Bimestre	Saldo a Empenhar	Saldo a Liquidar	Saldo a pagar
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	17.532.000,00	1.011.568,12	18.543.568,12	9.178.651,51	5.972.121,16	4.468.393,07	9.364.916,61	3.206.530,35	1.503.728,09
DESPESAS CORRENTES	16.564.000,00	(359.669,41)	16.204.330,59	7.326.040,89	5.217.268,70	4.281.431,28	8.878.289,70	2.108.772,19	935.837,42
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	8.928.000,00	90.000,00	9.018.000,00	3.159.212,61	3.037.192,59	2.686.431,55	5.858.787,39	122.020,02	350.761,04
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	7.636.000,00	(449.669,41)	7.186.330,59	4.166.828,28	2.180.076,11	1.594.999,73	3.019.502,31	1.986.752,17	585.076,38
DESPESAS DE CAPITAL	918.000,00	1.421.237,53	2.339.237,53	1.852.610,62	754.852,46	186.961,79	486.626,91	1.097.758,16	567.890,67
INVESTIMENTOS	918.000,00	1.421.237,53	2.339.237,53	1.852.610,62	754.852,46	186.961,79	486.626,91	1.097.758,16	567.890,67
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	50.000,00	(50.000,00)	0,00						
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	17.532.000,00	1.011.568,12	18.543.568,12	9.178.651,51	5.972.121,16	4.468.393,07	9.364.916,61	3.206.530,35	1.503.728,09
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	17.532.000,00	1.011.568,12	18.543.568,12	9.178.651,51	5.972.121,16	4.468.393,07	9.364.916,61	3.206.530,35	1.503.728,09
SUPERÁVIT (XIII)					87.065,40				
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	17.532.000,00	1.011.568,12	18.543.568,12	9.178.651,51	6.059.186,56	4.468.393,07	9.364.916,61	3.206.530,35	1.503.728,09

FONTE: BALANCETES MENSAIS

Modelo: AUDESP

VÍCTOR HUGO PAIVA
CONTADOR

ANA CECILIA PEZZAN ORLE
DIRETORA ADM. E FINANÇAS

CELSO TEIXEIRA ASSUMPÇÃO NETO
PREFEITO MUNICIPAL

VÍCTOR HUGO PAIVA
CONTROLE INTERNO